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        BASHKIA MALLAKASTËR 

     KËSHILLI BASHKIAK 

 

                                                                                                                   Ballsh më, 26.06.2025 

PROCESVERBAL 

 

I mbledhjes së radhës së Këshillit Bashkiak Mallakastër. Kryesues i mbledhjes është Z. Nexhmi Sulaj. 

Ora e mbledhjes: 14:00. Kryesuesi i mbledhjes deklaroi kuorumin prej 13 anëtarësh. Të pranishëm nga 

administrata: Znj. Armela Malaj, Znj. Laureta Saliaj, Z. Aleksandër Ramaj, Znj. Kleidja Hoxhaj, Z. Izet 

Ymeraj, Z. Lame Zotaj, Z.Petrit Goxhaj. I pranishwm ishte dhe koordinatori I projektit Bashki tw Forta, 

Z. Robert Murataj. 

Kryetari i Këshillit e hap mbledhjen me këtë rend dite: 

1. Miratimi i rendit të ditës. 

2. Miratimi i Procesverbalit të mbledhjes më datë 28.05.2025. 

3. Projektvendim Nr.23: Për miratimin e listës për familjet në nevojë që do të trajtohen me 

ndihmë ekonomike me fondin deri në 6%. 

4. Projektvendim Nr.22: Për miratimin e zhdëmtimit të pasurisë së paluajtëshme që preket nga 

zbatimi i projektit “Ndërtimi i ujësjellësit të fshatrave të Njësisë Administrative  Aranitas”. 

5. Projektvendim Nr.25: Për miratimin e dokumentit “Plani Vendor i Emergjencave Civile” në 

territorin e Bashkisë Mallakastër. 

6. Projektvendim Nr.24: Për miratimin e dokumentit të parë të Programit Buxhetor 

Afatmesëm 2026-2028. 

Kush është dakord për rendin e ditës? 

Votojnë 13 pro, asnjë kundër. Miratohet. 

Kalojmë te pika 2, lexohen vendimet e mujait maj 2025.   

Kalojmë me pikën 3: Për miratimin e listës për familjet në nevojë që do të trajtohen me ndihmë 

ekonomike me fondin deri në 6%.- kush ka diçka? 

Z. Adrian Hazizaj: Ka ndonjë ndryshim nga muaji i kaluar?   

Zj. Kleidja Hoxhaj: Jo, s’ka pasur, sepse këtë muaj ka rën sistemi dhe kemi marr si rekomandim, nga 

Fier, që të jetë e njëjta listë, sat ë zgjidhet problem i sistemit. 

Z. Lefter Rabiaj: Kemi rastin e Nertil Yzeiraj, është i sëmurë she merr vetëm 130 mijë lekë të vjetra, si 

mund t’ia dal ai si kryefamiljarë me aq lekë? 

Zj. Kleidja Hoxhaj: Ndihma ekonomike jepet në bazë të numrit të anëtarëve të familjes, ky vet trajtohet 

me  kemp, prandaj merr ndihmë për dy anëtarët e tjerë, gruan dhe fëmijën. 
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Znj. Armela Malaj: Të gjithë ata që trajtohen me ndihmë ekonomike janë të të njëjtës kategori. 

Hidhet në votim. Votojnë 13 pro, asnjë kundër. Miratohet. 

Kalojmë me pikën 4: Për miratimin e zhdëmtimit të pasurisë së paluajtëshme që preket nga zbatimi i 

projektit “Ndërtimi i ujësjellësit të fshatrave të Njësisë Administrative  Aranitas”. 

Znj. Armela Malaj: Rasti në fjalë është për Z. Bilbil Ismailaj, në fshatin Panahor. 

Z. Petrit Goxhaj: Personit në fjalë i janë dëmtuar katër rrënj ullinj, dhe janë vlerësuar sipas preventivit. 

Z. Adrian Hazizaj: Po atje ishte një depo ekzistuese, pse u bë e re? Tani nga kjo do furnizohet me ujë 

gjithë lagjia? 

Z. Petrit Goxhaj: Ajo depo nuk e mbulonte dot furnizimin me ujë të gjithë zonës, prandaj u pa e 

arsyeshme ndërtimi I depos së re. 

Hidhet në votim, votojnë 13 pro, asnjë kundër. Miratohet. 

Kalojmë për pikën 5: Për miratimin e dokumentit “Plani Vendor i Emergjencave Civile” në territorin e 

Bashkisë Mallakastër. Prezantimin do t’a bëj Z. Izet Ymeraj. 

- Ky document është në përputhje me Sondai-in. qëllimi kryesor I tij është: zvogëlimi I riskut; 

riaftësimi I dëmeve; ndërgjegjësimi I publikut për pasojat e një fatkeqësie natyrore, etj. 

Është krijuar dhe grupi për verifikimin të burimit të rrisqeve; si ato teknologjike, natyrore p.sh zjarret, 

sismiologjike, epidemike, etj. Këto grupe janë trajnuar dhe do të vazhdojnë të trajnohen sit ë orientojnë 

njerëzit në raste të emergjencave civile. Këtu janë rolet e zjarrëfiksëve, ambulancave, forcave 

ushtarake,et, prandaj nëse keni ndonjë sygjerim tjetër jeni të lutur t’a thoni që ta reflektojmë në këtë 

plan. 

Znj. Pajtime Liçaj: Në radhë të parë duhet hapja e rrugëve, para se të kalojmë te shuarja e zjarrit. 

Z. Izet Ymeraj: Kemi kqrkuar hapjem e rrugëve kryesore, ndërmjet parcelave të tokave bujqësore. Por, 

jemi para faktit për të bër parandalim, p.sh para se të jepet leje për ndërtimin e një banesa, të bëhet 

studimi gjeologjik I zonës, sepse mund të jetë vend që rrëshket,etj. 

Z. Lefter Rabiaj: Ka pasur më parë një plan vendor për emergjencat civile? 

Z. Izet Ymeraj: Po ka pasur nga viti 2013-2017. 

Z. Lefter Rabiaj: Para 12 ditësh ra zjarr te vendgrumbullimi I mbetjeve dhe Ballshin e mbuloi tymi për 

tre ditë, si keni vepruar?  

Z. Izet Ymeraj: Sipas informacionit që ka zyra jonë, zjarri ran ë landfill, aty ka plastika, letra dhe 

tempertaturat kanë qën të larta. Është bër kapsulimi I tyre për most u djegur prap. 

Znj. Armela Malaj: Këto plane janë të rëndësishme, sepse përveç zbatimit të tyre, ne mund të aplikojmë 

për grande. 

Hidhet në votim, votojnë 13 pro, asnjë kundër. Miratohet. 

Kalojmë në pikën 6. Për miratimin e dokumentit të parë të Programit Buxhetor Afatmesëm 2026-2028. 

Z. Aleksandër Ramaj: Realizuam dhe dy dëgjesa publike në Damës dhe Ballsh, më datë 23.06.2025. 
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Në këtë fazë është bënë një shtresë, mbrojtje lumore në fshatin Çorrush, nga lumi Vjosa i tokave 

bujqësore. 

Për rikonstruksion të shkollave dhe rikonstruksion të rrugëve, duhet të bëjmë emërtimin e tyre që pastaj 

të kalojmë në faza aplikimi për thithje fondesh nga qeveria. 

Hidhet në votim, votojnë 13 pro, asnjë kundër. Miratohet. 

Faleminderit për pjesëmarrjen! 

 

  

MBAJTËS I PROCESVERBALIT 
SEKRETARI I KËSHILLIT                                                                                                                  

Zinaida Ahmetaj 


